СОВЕТ ПРИШИБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ
22.12.2023                                                                                              № 10-4

О внесении изменений в решение Совета Пришибского сельского   поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области
от 28.12.2007  № 24-96 «Об утверждении Положения о денежном содержании

муниципальных служащих Пришибского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района  Омской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», со статьей 2 Закона Омской
области от 23.11.2007 № 976-ОЗ «Об оплате труда муниципального служащего
в Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской
области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Пришибского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области, Совет
Пришибского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих
Администрации Пришибского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, утвержденного
решением Совета Пришибского сельского поселения от 28.12.2007 № 24-96,
(далее – Положение), следующие изменения:

1.1 Пункт 26  статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:
«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

устанавливается муниципальному служащему Пришибского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области в следующих размерах:

1) действительный муниципальный советник 1 класса – 3602 рублей;
2) действительный муниципальный советник 2 класса – 3408 рублей;
3) действительный муниципальный советник 3 класса – 3213  рублей;
4) муниципальный советник 1 класса – 2920 рублей;
5) муниципальный советник 2 класса – 2726  рублей;
6) муниципальный советник 3 класса – 2531 рублей;
7) советник муниципальной службы 1 класса – 2239  рублей;

8) советник муниципальной службы 2 класса – 2045  рублей;
9) советник муниципальной службы 3 класса – 1850  рублей;
10)  референт муниципальной службы 1 класса – 1752 рублей;
11)  референт муниципальной службы 2 класса – 1461 рублей;
12)  референт муниципальной службы 3 класса – 1363 рублей;
13)   секретарь муниципальной службы 1 класса – 1168  рублей;
14)   секретарь муниципальной службы 2 класса – 1071  рублей;
15)   секретарь муниципальной службы 3 класса – 877 рублей.».
1.2. Статью 9 дополнить пунктами 26.1 и 26.2 следующего содержания:

«26.1 Основанием для назначения и выплаты ежемесячной надбавки к
должностному окладу за классный чин муниципального служащего является
муниципальный правовой акт представителя нанимателя (работодателя) о
присвоении муниципальному служащему классного чина.

26.2. Индексация размеров ежемесячной надбавки к должностному окладу
за классный чин муниципального служащего производится пропорционально
изменению размера должностного оклада по младшей должности
муниципальной службы Пришибского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области
"специалист".".

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2024 года, а также

подлежит размещению на сайте Пришибского сельского поселения Азовского
ННМР Омской области в сети Интернет.

Глава Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального
Муниципального района Омской области                                   А.Э. Шволь

Председатель Совета Пришибского
Сельского  Поселения Азовского
 немецкого национального муниципального
 района  Омской области                                                                С.В. Бадулина